ИВАНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                  с.Ивановка                                       № 00

О внесении изменений и дополнений в решение Ивановского сельского Совета депутатов Нижнеингашского района от 28.11.2018 № 23-83 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ивановского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»
[bookmark: _GoBack]
           На основании протеста Прокуратуры № 7-06-2024 от 24.07.2024, в соответствии, в целях приведения в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 11.06.2021 № 191-ФЗ), руководствуясь Уставом Ивановского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, Ивановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение  к решению Ивановского сельского Совета депутатов Нижнеингашского района от 28.11.2018 № 23-83 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ивановского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»  следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 2.6 изложить в новой редакции:
2.6. В ходе работы экспозиции должны быть организованы консультирование посетителей экспозиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями организатора публичных слушаний и (или) разработчика проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. Лицо, осуществляющее консультирование, должно постоянно находиться в течение времени, в которое возможно посещение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в месте проведения указанных экспозиции или экспозиций.
В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 2.6 настоящего Положения идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае проведения общественных обсуждений);
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);
       3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;
     4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в печатном издании «Ивановский вестник» и на официальном сайте администрации Ивановского  сельсовета Нижнеингашского  района Красноярского края в сети Интернет.

Председатель Ивановского
сельского Совета депутатов
____________   В.Г. Емелькина

Глава Ивановского сельсовета

             ____________В.С. Линкевич

ИВАНОВСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00

.2024

с.

Ивановка

№

00

О внесении изменений и дополнений в решение

Ивановского

сельского

Совета депутатов Нижнеингашского района от

28.11.2018

№

23

-

83

«Об

утверждении Положения о

б ор

г

анизации и проведении публичных слушаний

по вопросам градостроительной деятельности на территории Ивановского

сельсовета Нижнеингашского района Краснояр

ского края»

На осн

овании протеста Прокуратуры № 7

-

06

-

2024

от

24.07.2024

, в

соответствии

, в целях приведения в соответствие с требованиями

Градостроительного кодекса Российской Федерации

(в редакции

Федерального закона от 11.06.2021 № 191

-

ФЗ)

, руководствуясь

Уставом

Ивановского сельсовета

Нижнеингашского района Красноярского края,

Ивановский

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.

Внести в

Положение

к решению

Ивановского сельского Совета

депутатов Нижнеингашского района от

28.11.2018

№

23

-

83

«Об

утверждении Положения о

б ор

г

анизации и проведении пуб

личных

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на

территории Ивановского сельсовета Нижнеингашского района

Красноярского края»

следующие изменения

и дополнения

:

1.1.

пункт 2.6 изложить в новой редакции:

2.6

.

В ходе работы экспозиции должны быть ор

ганизованы

консультирование посетителей экспозиции, распространение

информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на

публичных слушаниях. Консультирование посетителей экспозиции

осуществляется представителями организатора публичных слушаний

и (или)

разработчика проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Лицо, осуществляющее консультирование, должно постоянно находиться в

течение времени, в которое возможно посещение экспозиции или экспозиций

проекта, подлежащего рассмотрению на

публичных слушаниях, в месте

проведения указанных экспозиции или экспозиций.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на

публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения

экспозиции или экспозиций такого проекта участники п

убличных слушаний,

прошедшие в соответствии с частью 2.6 настоящего Положения

идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания,

касающиеся такого проекта:

    ИВАНОВСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ       РЕШЕНИЕ     00.00 .2024                                      с. Ивановка                                         №  00     О внесении изменений и дополнений в решение  Ивановского   сельского  Совета депутатов Нижнеингашского района от  28.11.2018  №  23 - 83   «Об  утверждении Положения о б ор г анизации и проведении публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Ивановского  сельсовета Нижнеингашского района Краснояр ского края»                 На осн овании протеста Прокуратуры № 7 - 06 - 2024   от  24.07.2024 , в   соответствии , в целях приведения в соответствие с требованиями  Градостроительного кодекса Российской Федерации   (в редакции  Федерального закона от 11.06.2021 № 191 - ФЗ) , руководствуясь  Уставом  Ивановского сельсовета   Нижнеингашского района Красноярского края,   Ивановский   сельский Совет депутатов РЕШИЛ:   1.   Внести в  Положение    к решению  Ивановского сельского Совета  депутатов Нижнеингашского района от  28.11.2018  №  23 - 83   «Об  утверждении Положения о б ор г анизации и проведении пуб личных  слушаний по вопросам градостроительной деятельности на  территории Ивановского сельсовета Нижнеингашского района  Красноярского края»    следующие изменения   и дополнения :    1.1.   пункт 2.6 изложить в новой редакции:   2.6 .   В ходе работы экспозиции должны быть ор ганизованы  консультирование посетителей экспозиции, распространение  информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на  публичных слушаниях. Консультирование посетителей экспозиции  осуществляется представителями организатора публичных слушаний  и (или)  разработчика проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.  Лицо, осуществляющее консультирование, должно постоянно находиться в  течение времени, в которое возможно посещение экспозиции или экспозиций  проекта, подлежащего рассмотрению на   публичных слушаниях, в месте  проведения указанных экспозиции или экспозиций.   В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на  публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения  экспозиции или экспозиций такого проекта участники п убличных слушаний,  прошедшие в соответствии с частью 2.6 настоящего Положения  идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания,  касающиеся такого проекта: